sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com

Página 1 de 2

GABINETE DO PREFEITO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 372/2017

O MUNICÍPIO DE CENTRAL, pessoa jurídica de direito público interno, através

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o no 17.332.026/0001-30, com

sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 600, Central - Bahia, neste ato representado pela

Gestora do Fundo Srª. KELLY MACIEL DE CARVALHO, doravante denominado

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.570.113/0001-83, estabelecida à Avenida Santos

Lopes, nº 438, Centro, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, através de seu Sócio-Gerente, ALEQUES

VIANA OLIVEIRA, portador(a) de Cédula de Identidade no 5.657.110 08, SSP/BA, e CPF no

922.792.015-34, denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA; firmam o

presente, decorrente da homologação da licitação na modalidade de Pregão n.º 019/2017, pelo

Prefeito Municipal em 17 de abril de 2017; sujeitando-se os contratantes à Lei Federal n.º

8.666/93 (com suas modificações), e às seguintes clausulas contratuais abaixo descritas.

 O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei

8.666/93, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DOS PRAZOS

O presente Termo Aditivo, conforme autoriza o artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

Fica prorrogado de 18 de abril de 2018 a 31 de Maio de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO FORO

Fica determinado o foro desta Comarca de Central/BA, neste estado, para dirimir as

dúvidas ou questões decorrentes do presente Termo Aditivas em 03 (três) vias de igual

teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

618B55F5A0EB094FA2D5646582F0A013

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1653/1610, copelcentral@outlook.com

Página 2 de 2

GABINETE DO PREFEITO

Central/BA, 18 de abril de 2018.

GESTOR DO FUNDO M. DE SAÚDE
KELLY MACIEL DE CARVALHO

CONTRATANTE

OLIVEIRA & SANTOS LTDA
CNPJ: 04.570.113/0001-83

CONTRATADO (A)

TESTEMUNHAS:

Nome: ________________________

CPF: _________________________

Nome: ____________________________

CPF: _____________________________

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

618B55F5A0EB094FA2D5646582F0A013

		2018-05-11T10:30:58-0300